
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 1/14

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 157/2024 

 

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato aprovado em 

concurso público, e dá outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 

legais; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e 

com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2023, realizado pela Prefeitura 

Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo: 

 

RECEPCIONISTA 

Classificação: 03º Lugar 

Candidato: Liane Alves Barbosa 

 

Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data 

da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado. 

 

Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações 

próprias do orçamento, suplementadas se necessário. 

 

Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Anhumas, 11 de junho de 2024. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 2/14

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO 3676/2024 

 

 

“Exoneração de Cargo em comissão a pedido 

e dá outras providencias”  

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal 

da cidade de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 

legais; 

 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Diretor de Contabilidade e 

Empenhos, da servidora comissionada Sra. Liane Alves Barbosa, em 11 de junho de 2024; 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Liane Alves Barbosa, Rg.41.126.378-X, do cargo 

em comissão de Diretor de Contabilidade e Empenhos, a partir de 14 de junho de 2024. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Anhumas, 11 de junho de 2024. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 3/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS (SP) 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do município de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e 

pertinente, TORNA PÚBLICO a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado N° 002/2024. 

 
 

Estagiário 

Ensino Superior Incompleto 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática Informática Atualidades Prova teórica Média final 

1 58431  CAIO HENRIQUE FRANCO RAMINELI 15.00 25.00 20.00 20.00  80.00  80.00 

2 58104  LORENA SCATOLON SEGATE 15.00 20.00 15.00 15.00  65.00  65.00 

3 58130  JOÃO MIGUEL BARBOSA RABELO 20.00 10.00 20.00 10.00  60.00  60.00 

4 58153  BRAYAN RICHARD GONÇALVES DOS SANTOS 10.00 15.00 10.00 20.00  55.00  55.00 

5 58324  JANAINE ALVES DOS SANTOS HENN 5.00 15.00 20.00 15.00  55.00  55.00 

6 58198  NATHÁLIA DE ALMEIDA 5.00 15.00 15.00 20.00  55.00  55.00 

7 58439  MAYARA KAUS FRANCO 15.00 10.00 20.00 5.00  50.00  50.00 

8 58049  ANA CLARA BARBOSA DA SILVA 5.00 10.00 20.00 15.00  50.00  50.00 

9 58191  WIRLANE SILVA BEZERRA 5.00 15.00 10.00 5.00  35.00  35.00 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 4/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS (SP) 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do município de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e 

pertinente, TORNA PÚBLICO a Classificação Final do Concurso Público N° 001/2024. 

 
 

Operador de Máquinas 

Ensino Fundamental Incompleto I 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio Lógico 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Prova Prática Média final 

1 58161  JOÃO PAULO FRANCO MAIA 21.00 16.00 40.00  77.00  92.00  84.50 

2 58413  APARECIDO DO CARMO BARBOSA 9.00 16.00 40.00  65.00  99.00  82.00 

3 58117  LUIZ CARLOS DA SILVA 12.00 14.00 45.00  71.00  92.00  81.50 

4 58684  EVAIR FERREIRA GARCIA 9.00 12.00 50.00  71.00  90.00  80.50 

5 58114  ANDRÉ DIOGO BENEDITO FERREIRA 15.00 12.00 45.00  72.00  89.00  80.50 

6 57965  RAFAEL DOS SANTOS CARVALHO 15.00 12.00 45.00  72.00  89.00  80.50 

7 58530  JONATHAN HENRIQUE PEREIRA ZARA 21.00 14.00 35.00  70.00  86.00  78.00 

8 58360  ADENILSON ALVES PEREIRA 6.00 12.00 45.00  63.00  88.00  75.50 

9 58540  DENAICO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 24.00 18.00 50.00  92.00  53.00  72.50 

10 58164  RIVAEL APARECIDO LEME 18.00 18.00 40.00  76.00  64.00  70.00 

11 58344  ANTONIO APARECIDO DUARTE DA SILVA 6.00 10.00 35.00  51.00  71.00  61.00 

12 58196  ED WILSON VICENTE 15.00 10.00 40.00  65.00  55.00  60.00 

13 58077  MILTON FRANCISCO PEREIRA 18.00 8.00 40.00  66.00  45.00  55.50 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 5/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 

Trabalhador Braçal 
Ensino Fundamental Incompleto II 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio Lógico 

Conhecimentos 
Gerais 

Prova teórica Média final 

1 57995  HERNANI DE SOUZA OLIVEIRA FILHO 40.00 24.00 12.00  76.00  76.00 

2 58285  GUILHERME RICARDO CARDOSO DA SILVA 40.00 21.00 14.00  75.00  75.00 

3 58523  VÍTOR CÉSAR ALVES CASSIANO 25.00 30.00 10.00  65.00  65.00 

4 58435  PATRÍCIA FRANCELINA LIMA FRANCO 35.00 9.00 16.00  60.00  60.00 

5 58649  LUANA CRISTINA ROSA NORONHA 30.00 18.00 12.00  60.00  60.00 

6 57990  SIMONE SANTOS FERREIRA 20.00 24.00 10.00  54.00  54.00 

7 57987  ADRIANO DA CONCEIÇÃO BETINE 25.00 15.00 12.00  52.00  52.00 

8 58446  BEATRIZ HELENA COSTA 30.00 12.00 8.00  50.00  50.00 

9 58670  KEILA SILVA DO VALE 30.00 9.00 10.00  49.00  49.00 

10 58447  EMERSON ALEXANDRE DOS SANTOS 30.00 9.00 6.00  45.00  45.00 

11 58598  RAFAELA APARECIDA DA SILVA ALVES 25.00 9.00 10.00  44.00  44.00 

12 58358  JOSÉ FERREIRA DUTRA FILHO 10.00 18.00 14.00  42.00  42.00 

13 58601  LUIS FELIPE CAVALIERI CARVALHO 15.00 9.00 18.00  42.00  42.00 

14 58455  LUCAS GABRIEL PIRES CORREA 15.00 6.00 14.00  35.00  35.00 

15 58341  LUAN GUSTAVO MACEDO DOS SANTOS 20.00 9.00 4.00  33.00  33.00 

16 58669  CAROLINE ALVES MOREIRA 15.00 12.00 6.00  33.00  33.00 

17 58102  FERNANDO CARLOS DUARTE DA SILVA 20.00 0.00 12.00  32.00  32.00 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 6/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PCD 
 
 

Operador de Máquinas 

Ensino Fundamental Incompleto I 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio Lógico 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Prova Prática Média final 

1 58684  EVAIR FERREIRA GARCIA 9.00 12.00 50.00  71.00  90.00  80.50 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 7/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS (SP) 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do município de Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e 

pertinente, TORNA PÚBLICO a Classificação Final do Processo Seletivo N° 001/2024. 

 
 

Agente de Desenvolvimento Infantil - ADI 
Ensino Médio Completo 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 58651  CAROLINA DE ASSIS FERREIRA SILVA 32.00 12.00 36.00  80.00  80.00 

2 58290  LAIS ROSA BERNARDO PELLIN 28.00 12.00 36.00  76.00  76.00 

3 58427  ANA CLARA DELLAGNESI MACHADO 36.00 12.00 28.00  76.00  76.00 

4 58623  ALINE CARVALHO DE SOUZA 28.00 16.00 28.00  72.00  72.00 

5 58633  DANIELA DA SILVA NOGUEIRA 28.00 8.00 32.00  68.00  68.00 

6 58526  TALITA MOREIRA SILVA 24.00 12.00 32.00  68.00  68.00 

7 58533  MARCELA ROSA BERNARDO 16.00 12.00 36.00  64.00  64.00 

8 58214  DILAINE ROBERTA NUNES DA SILVA 20.00 12.00 32.00  64.00  64.00 

9 58423  ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA 24.00 12.00 28.00  64.00  64.00 

10 58378  ANDREIA VALÉRIA FERNANDES DA SILVA 24.00 16.00 24.00  64.00  64.00 

11 58025  NATHÁLIA DE ALMEIDA 24.00 16.00 24.00  64.00  64.00 

12 58641  MARIA IZABELA DO VALE SANTOS 20.00 8.00 32.00  60.00  60.00 

13 58449  NILSA APARECIDA DA CRUZ SILVA 16.00 12.00 32.00  60.00  60.00 

14 58066  ISABELY NOGUEIRA RODRIGUES 24.00 12.00 24.00  60.00  60.00 

15 58560  LETICIA MOURA DOS SANTOS BATISTA 32.00 8.00 20.00  60.00  60.00 

16 58263  LUCIANA BEZERRA SIMOES CIPOLA 28.00 12.00 20.00  60.00  60.00 

17 58630  CLEONICE MARIA DA SILVA VALE 32.00 16.00 12.00  60.00  60.00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 8/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
18 58132  HELEN REIS DE CARVALHO 20.00 4.00 32.00  56.00  56.00 

19 58434  LAVINIA PEREIRA DA SILVA 20.00 8.00 28.00  56.00  56.00 

20 58011  DANIELI DE OLIVEIRA POPPE 28.00 12.00 16.00  56.00  56.00 

21 58639  AMANDA ICHEDALE DOS SANTOS MEDEIROS 16.00 12.00 24.00  52.00  52.00 

22 58387  DENISE ESTHEFANY FERREIRA DA SILVA 28.00 4.00 20.00  52.00  52.00 

23 58655  GIOVANNA RODRIGUES DE SOUSA CELESTE 24.00 8.00 20.00  52.00  52.00 

24 58354  MONALISA AMANCIO DE SOUZA 16.00 4.00 28.00  48.00  48.00 

25 58645  IZABEL CARDOSO PEREIRA 24.00 0.00 24.00  48.00  48.00 

26 58381  GISLENE MAXIMIANO 16.00 8.00 24.00  48.00  48.00 

27 58422  HAVILA ALVES VILARIN 16.00 12.00 20.00  48.00  48.00 

28 57985  JÉSSICA RIBEIRO RUFO DA SILVA 24.00 8.00 16.00  48.00  48.00 

29 58637  RICKELLY SASHA ARAUJO VIDAL DE LIMA 24.00 8.00 16.00  48.00  48.00 

30 58474  GISLENE LOPES DA SILVA 8.00 8.00 28.00  44.00  44.00 

31 58056  JULIA CARVALHO DE SOUZA BARBOSA 12.00 8.00 24.00  44.00  44.00 

32 58652  NADYNE DE LIMA TREVISAN 20.00 12.00 12.00  44.00  44.00 

33 58275  VITÓRYA LIMA GONÇALVES DOS SANTOS 20.00 12.00 12.00  44.00  44.00 

34 58578  EDNA APARECIDA DOS REIS 32.00 8.00 4.00  44.00  44.00 

35 58260  STEPHANIE DA SILVA PEREIRA 12.00 8.00 20.00  40.00  40.00 

36 58390  EDNEIA DE OLIVEIRA EUGENIO 16.00 8.00 16.00  40.00  40.00 

37 58338  VICTÓRIA DA PAZ SILVA 16.00 8.00 16.00  40.00  40.00 

38 58340  THALYA APARECIDA DOS SANTOS BRITO 12.00 12.00 16.00  40.00  40.00 

39 58213  TAMIRIS SANTOS RIBEIRO 24.00 4.00 12.00  40.00  40.00 

 
 

Almoxarife 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 58541  RODRIGO DE SOUZA AMORIM 36.00 8.00 32.00  76.00  76.00 

2 58238  DANIEL RIBEIRO MARIA 36.00 12.00 28.00  76.00  76.00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 9/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
3 58448  EFRAIM RYU RAMINELLI 24.00 16.00 32.00  72.00  72.00 

4 58380  ADRIANO FAUSTINO ALVES DOS ANJOS 20.00 16.00 32.00  68.00  68.00 

5 58349  GUILHERME DOS SANTOS DE SOUZA 24.00 8.00 28.00  60.00  60.00 

6 58230  PEDRO HENRIQUE BECKNER VILLANOVA BUENO 24.00 12.00 24.00  60.00  60.00 

7 58405  KAYO ANDRÉ FERNANDES CUNHA 20.00 12.00 20.00  52.00  52.00 

8 58199  JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA 16.00 12.00 20.00  48.00  48.00 

9 58680  LAYLA BEATRIZ APARECIDA DOS SANTOS 20.00 12.00 16.00  48.00  48.00 

10 58666  JOSÉ LUCAS VIEIRA SANTOS 12.00 0.00 28.00  40.00  40.00 

 

  

Auxiliar de Enfermagem 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 58321  SIMONE GUEVARA XAVIER 32.00 12.00 28.00  72.00  72.00 

2 58365  THAISE FERREIRA LOBO 20.00 8.00 32.00  60.00  60.00 

3 58501  RITA DE CASSIA JULIO TEODORO 20.00 16.00 24.00  60.00  60.00 

4 58123  ANA PAULA LOPES DOS SANTOS 20.00 4.00 32.00  56.00  56.00 

5 58279  POLIANA DIAS DO VALE NASCIMENTO 20.00 8.00 28.00  56.00  56.00 

6 58113  FABIANA CAVALCANTE MAGALHÃES LOPES 28.00 4.00 24.00  56.00  56.00 

7 57979  TAMIRIS APARECIDA DE ANDRADE 12.00 4.00 28.00  44.00  44.00 

8 58042  CAROLINE SILVA SANTONI 16.00 4.00 24.00  44.00  44.00 

9 58415  TASCILA PEREIRA DO NASCIMENTO 16.00 4.00 24.00  44.00  44.00 

 

  

Auxiliar de Farmácia 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 58029  LUANA CAROLINA DE SOUZA 20.00 12.00 24.00  56.00  56.00 

2 58444  MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA BARCELLOS 24.00 12.00 20.00  56.00  56.00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 10/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 
3 58453  CAROLINA LIMA FRANCO 28.00 4.00 16.00  48.00  48.00 

4 57981  BIANCA LIMA FRANCO 8.00 8.00 24.00  40.00  40.00 

 

  

Auxiliar de Secretaria 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 58643  EDUARDO OLIVEIRA SOARES RAIMUNDO 32.00 16.00 40.00  88.00  88.00 

2 58379  KATIA VALERIA FERREIRA DOS ANJOS 28.00 8.00 36.00  72.00  72.00 

3 58683  THAIS PEREIRA OLIVEIRA 28.00 12.00 32.00  72.00  72.00 

4 58403  MAICON JOSÉ DE SOUSA LIMA 28.00 12.00 32.00  72.00  72.00 

5 58233  SANDY BRITO SANTANA BECKNER VILLANOVA 24.00 16.00 32.00  72.00  72.00 

6 58088  LILIAN RUBIA BATISTELA DE OLIVEIRA RAMINELLI 24.00 16.00 32.00  72.00  72.00 

7 57972  GISLAINE DA SILVA ALBUQUERQUE FREITAS 20.00 12.00 36.00  68.00  68.00 

8 58456  MAYARA APARECIDA LOPES RIBEIRO 24.00 16.00 28.00  68.00  68.00 

9 58606  CAROLINY SILVA DE ALMEIDA 28.00 16.00 24.00  68.00  68.00 

10 58451  VITOR NAKAMURA MORRETTO 32.00 16.00 20.00  68.00  68.00 

11 58142  MARIANA OLIVEIRA SOUZA 24.00 16.00 24.00  64.00  64.00 

12 58452  IGOR NAKAMURA MORETTO 28.00 8.00 24.00  60.00  60.00 

13 58548  JOÃO PEDRO SOUSA SILVA 24.00 12.00 24.00  60.00  60.00 

14 58124  CLAUDIA NOGUEIRA RODRIGUES 24.00 8.00 24.00  56.00  56.00 

15 58436  HIAGO LUIZ DE LIMA JOSÉ 32.00 8.00 16.00  56.00  56.00 

16 58332  MATHEUS ANDRADE DOS SANTOS 20.00 12.00 20.00  52.00  52.00 

17 58654  DANYELLE TAKENAKA QUIRINO 12.00 12.00 16.00  40.00  40.00 

 

 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 11/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 

Enfermeiro 

Ensino Superior Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos / 
Legislação 

Prova teórica Média final 

1 58272  MARIA EDUARDA BISCOLA 28.00 20.00 28.00  76.00  76.00 

2 58502  THAIS MEDEIROS LUIZ 36.00 16.00 24.00  76.00  76.00 

3 57976  ISABELA AUGUSTA MENDES 32.00 16.00 24.00  72.00  72.00 

4 58402  JULIANA FERREIRA SILVA 28.00 12.00 28.00  68.00  68.00 

5 58253  ANDREIA BARROS DE FARO 32.00 16.00 20.00  68.00  68.00 

6 58376  ANA CLARA DOS SANTOS 32.00 8.00 24.00  64.00  64.00 

7 58353  DEBORA JAQUELINE DE JESUS 24.00 8.00 28.00  60.00  60.00 

8 58326  FLAVIA REGINA MAJOR SILVA TELES 24.00 8.00 24.00  56.00  56.00 

9 58499  SARA MARIANO CAVALCANTE 28.00 8.00 20.00  56.00  56.00 

10 58208  ISABELA CAROLINE NASCIMENTO ARAO 28.00 12.00 16.00  56.00  56.00 

11 58594  MARIA EDUARDA VICENTIM FARINA 16.00 12.00 24.00  52.00  52.00 

12 58417  MARCOS YONAHA 16.00 16.00 20.00  52.00  52.00 

 

  

Operador de Máquinas 

Ensino Fundamental Incompleto 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio Lógico 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Prova Prática Média final 

1 58412  APARECIDO DO CARMO BARBOSA 20.00 16.00 32.00  68.00  99.00  83.50 

2 58361  ADENILSON ALVES PEREIRA 24.00 16.00 36.00  76.00  88.00  82.00 

3 58160  JOÃO PAULO FRANCO MAIA 28.00 16.00 28.00  72.00  92.00  82.00 

4 57964  RAFAEL DOS SANTOS CARVALHO 16.00 8.00 28.00  52.00  89.00  70.50 

5 58350  ANTONIO APARECIDO DUARTE DA SILVA 16.00 12.00 28.00  56.00  71.00  63.50 

 

  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 12/14

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS 
CNPJ: 44853331/0001-40 

Rua Domingos  Fe rre i ra  de Medei ros ,  496  –  Cent ro  –  CEP 19580-000  

Anhumas (SP)  –  Fone:  (18 )  3286 -1140  

www.anhumas.sp.gov.br 

 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL – PCD 

 
 

Agente de Desenvolvimento Infantil - ADI 
Ensino Médio Completo 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 58354  MONALISA AMANCIO DE SOUZA 16.00 4.00 28.00  48.00  48.00 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 13/14

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Pregão Presencial Nº 20/2024-. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
O Pregoeiro e Equipe de Apoio, no 
uso de sua atribuição legal, nos termos 
da Legislação vigente, ADJUDICA em 
favor da empresa: 
 
COMERCIAL MADEIREIRA 
ANHUMENSE LTDA ME os itens 01 
– R$ 17,80; 02 – R$ 153,00; 03 – R$ 
39,80 e 04 – R$ 7,90, totalizando o 
montante de R$ 73.640,00 (setenta e 
três mil seiscentos e quarenta reais), 
tudo em conformidade com a 
proposta e fase de lances constante 
do Pregão Presencial 20/2024. 
    
Encaminhe-se o presente 
procedimento para as providencias 
necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 
 
 
Prefeitura Municipal, 11 de junho de 
2024. 
 
 

 
ROGERIO NAGIMA IMADA 

Pregoeiro 
 

 
SIMONE DE FATIMA LINARES 

Apoio 
 
 

REGINALDO DA CRUZ ARAÚJO 
Apoio 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão Presencial 
nº 20/2024, e de acordo com a 
legislação vigente (art. 71, inciso IV da 
Lei Federal 14.133/2021), bem como 
aos interesses do Executivo Municipal, 
HOMOLOGA-O, da seguinte forma em 
favor da empresa: 
 
COMERCIAL MADEIREIRA 
ANHUMENSE LTDA ME os itens 01 
– R$ 17,80; 02 – R$ 153,00; 03 – R$ 
39,80 e 04 – R$ 7,90, totalizando o 
montante de R$ 73.640,00 (setenta e 
três mil seiscentos e quarenta reais), 
em perfeita sintonia com as propostas 
e lances constantes do processo, sem 
prejuízo da adjudicação do Pregoeiro. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar 
 
     
Prefeitura  Municipal, 11 de junho de 
2024. 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1271 11 de Junho de 2024  PG. 14/14

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Processo nº. 62/2024 -. 
Dispensa nº. 25/2024 -. 

 
RATIFICO, nos termos do artigo 72, 
VIII da Lei 14.133/2021, declarando 
DISPENSÁVEL a licitação, com fulcro 
no artigo 75, inciso II do diploma legal 
invocado, à proponente “JIAN 
FRANCO MIRANDA - ME” pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ 10.608.937/0001-06, com sede 
na Rua Anerito Lorençoni, n° 40, Res. 
Alto da Boa Vista II, no Município de 
Regente Feijó - SP, adiante 
denominada CONTRATADA, neste 
ato, representada pelo Sr. JIAN 
FRANCO MIRANDA, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador da cédula 
de Identidade RG nº 8.343.571-2 
SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 
327.145.168-07, residente e 
domiciliado na Rua Virgilio Melo 
Franco, n° 302, Vila Euclides da 
Cunha, no Município de Regente Feijó 
– SP, para a prestação de serviços 
especializados do ramo de tecnologia 
da informação, para licença de uso 
mensal de Portal de Gestão de 
conteúdo dinâmico e responsivo, 
modernização, inovação e implantação 
do Website institucional da Prefeitura e 
Hot Site do Turismo, Diário Oficial 
Eletrônico, hospedagem de arquivos, e-
mails, sendo ainda a manutenção 
mensal e suporte técnico, e outros 
serviços de informação na internet 
relacionados; capacitação presencial, 
migração, backups de banco de dados, 
atendimento in-loco juntamente com 
uma central de atendimento aos 
munícipes: ouvidoria, e serviço de 
informação ao cidadão, pelo período de 
12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 
12.600,00 (doze mil e seiscentos 

reais), conforme documentos 
anexos, incluindo todos os encargos 
tributários e despesas. 

 
 

Cumpra-se. Formalize-se o contrato e 
publique-se. 

 
 
 

Anhumas, 11 de Junho de 2024. 
 
 

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código duNxoF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-06-11T16:46:01-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




